
令和 4 年 3 ⽉ 7 ⽇ 

沖縄県理学療法⼠ 各位 

沖縄県理学療法⼠連盟 

 会 ⻑  池城 正浩 

 

「沖縄県理学療法士連盟」入会ならび入金のお願い 

  

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、沖縄県理学療法⼠連盟の活動に対し、格段のご⽀援・ご協⼒を賜りまして厚

く御礼申し上げます。 

本連盟は 2016 年に設⽴された政治団体であり、公益社団法⼈沖縄県理学療法⼠協会の

提⾔する政策を実現するために政治活動を展開し理学療法⼠をはじめとするリハビリテー

ション専⾨職の職能活動・政治活動・選挙活動を⾏っております。また、昨年度までは⼊

会⾦・年会費等は徴収せず、個⼈による寄附⾦、ボランティア的活動で事業を⾏って参り

ました。今回、会員基盤・財政基盤をより⼀層整備強化し更に発展させるために、標記の

お願いをさせて頂くこととなりました。 

つきましては、本連盟活動の趣旨を⼗分にご理解いただき、是⾮とも、ご⼊会・ご⼊⾦

（会費・寄附⾦）下さいますようお願い申し上げます。            

謹⾔ 

記 

１．沖縄県理学療法⼠連盟規約・抜粋 

第 4 条（正会員）本会は、理学療法⼠の資格を有する者のうち、本規約第 2 条の⽬的

及び第 3 条の事業に賛同し、⼊会申込を⾏った者をもって正会員とし、議決権を有する

者とする。正会員は、本連盟において定める年度会費を納⼊する者とする。 

（賛助会員）正会員以外で、本規約第 2 条の⽬的及び第 3 条の事業に賛同し、⼊会申

込を⾏った団体や個⼈をもって賛助会員とするが、議決権は有さないものとする。 

第 9 条（経費）本連盟の経費は会費及び、寄附⾦その他の収⼊をもって充当する。 

２．会員種別（年会費＝正会員・賛助会員同額 500 円）について 

正 会 員：理学療法⼠の資格を有する者 

賛助会員：作業療法⼠、⾔語聴覚⼠、その他活動に賛同する者 

 



 
◉寄附のお願い 
日頃より、沖縄県理学療法士連盟の政治活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

本連盟の政治・政策活動を支えていただくための寄附を随時募っております。 

多くのご声援とお力にお支えいただきながら一生懸命頑張っておりますが、さらに力強く活動して

いくためには、皆様からの寄附が頼りです。本連盟活動に広くご賛同頂き、政治活動を支えて頂

ければ幸いです。何卒、ご理解・ご協力を賜りたいと存じます。 

頂戴致しました貴重な寄附金は、皆様の役に立てるよう政治活動に大切に活用させて頂き、政治

資金規正法に基づきご報告させていただきます。 

 

◉寄附⾦における注意事項 
現在の政治資金規正法では、政治家個人への寄附は認められていません。また、沖縄県理学療

法士連盟（政治団体）が、皆様から頂戴した寄附金をもとに、組織代表の理学療法士を支援致し

ます。本趣旨のご理解を賜るとともに、ご協力をお願い申し上げます。 

●法人、団体等からお受けすることができません。個人での寄附をお願い致します。匿名での寄

附は禁止されております。 

●日本国籍の方のみ、寄附していただけます。 

●年間 5 万円を超える寄附については、収支報告書に「寄附年月日、金額、氏名、住所、職業」

が掲載・開示されますので、ご了承ください。 

 

尚、寄附をもって、自動的に本連盟へのご入会とはなりません。本連盟へのご入会は別途お申し 

込みください。 

 

 

事務所： 〒904-0014  沖縄県理学療法士連盟 

     沖縄県沖縄市仲宗根町 29 番地 9（沖縄県理学療法士協会事務所内） 

TEL・FAX 098-938-8400 Mail：okiriren_0166@yahoo.co.jp 
 


